gloriosa appetitus, et ejus generis perturbatio-
 nes quae iis quoque, in quorum vitam nullum cri-
 men cadit, et mundi plane sunt, accidere solent:
 humana quippe sunt, et iis omnibus prope commu-
 nia qui vitam in carne et sanguine ducunt. Haec
 itaque rursus describit lex per aenigma, his verbis:
 « Si cui de capite capilli fluxerint, calvus est,
 mundus est; et, si ante faciem capilli de ejus capite
 fluxerint, recalvus est, mundus est⁹⁶. » Capillorum
 illa non voluntaria amissio, capitis morbus est.
 ad mentis autem figuram acceptum esse capitis no-
 men, paulo ante dicebamus, mentis enim domicilium
 caput est, ut quibusdam placet.

PALL. Meminero.

CYR. Igitur corporei capitis vitia, mentis mor-
 bos congruenter indicant, sed exiguos item, et
 quibus aequum sit, veniam dare. Lex itaque nos ab
 omni humana perturbatione removet, et ab iniqui-
 tamentis haud voluntarie susceptis, quaecumque
 nobis accidere possunt: quandoquidem imbecillitate
 laborare naturam necesse est; et prorsus a
 perturbationibus alienum esse, non est hujus tem-
 poris, sed venturi saeculi proprium, quo ex imis
 sedibus peccatum deturbabitur, et ad vitam omni
 prorsus vitio carentem transibimus: « Si tamen, »
 inquit, « exstiterit cicatrix significationis rubescens
 in calvitio, vel in recalvatione, leprosus est, et im-
 purus erit⁹⁷. Nam exiguae nonnunquam perturba-
 tiones ad vim criminum transeunt; et, nisi coer-
 citae a nobis fuerint, sed patentem ac liberam, mal-
 lisque castigationibus obstructum aditum nanci-
 scuntur, gravissime contaminant: verbi gratia, ir-
 scitur aliquis leviter, et eo morbo teniatur: coer-
 ceatur ergo ea perturbatio mansuetudine, ne, si
 exiguum delictum incrementum capiat, paulatim
 ad mortale crimen iis, in quibus inest, evasisse de-
 prehendatur; idque est in calvitio effloruisse le-
 pram, illam, inquam, ab exiguis initiis ad pessimos
 exitus propensionem, quam in eo morbo tanquam
 in figura videmus accidere. Recte igitur beato
 David dictum esse censeo: « Irascimini, et nolite
 peccare⁹⁸. »

PALL. Maximam sane profunditatem habent haec
 verba.

CYR. Sane quidem. Sentis enim, ut opinor, ni-
 mium subtiliter haec dici, nec sine sudore ejus-
 modi intelligentias aut mente percipi aut verbis
 explicari posse. 547 Fieri autem non posse ut qui
 manifestis delictis nefarie laborant, lateant, cum illa
 exigua nonnunquam ignorentur, et occulta sint, ex
 eo discas. Nam, qui calvitio laborarint, mundos
 esse, inquit, admonet; quibus verbis recte no-
 bis exiguos errores condonat, ut paulo ante dice-
 bamus. Sed, si quibus in calvitio gignatur lepra, id
 est, si ab exiguis initiis ad majora vitia feratur mor-
 bus, tum denique manifeste foedum evasisse pronun-
 tiat, neque ullam esse illi reliquam defensionem, qua

⁹⁶ Levit. xiii, 40, 41. ⁹⁷ ibid., 42, 43. ⁹⁸ Psal. iv, 5.

crimina defendere possit. Itaque ait : « Et leprosus, in quo tactus, vestimenta ejus sint dissoluta, et caput ejus detectum, et circa os suum operiatur, et immundus vocabitur : omnibus diebus quibus fuerit super eo tactus immunditiae, immundus erit, et segregatus sedebit, extra castra erit ejus diversorium ⁹⁹. » Nam dissolutio illa vestimentorum, et detectio capitis manifestissime prae se ferunt apertam impudentiam. Quod autem operto est ore, id significat, nullam quodammodo eum excusationem habere, nec posse aliquid dicere, Deo impunitatem accusante. Quod vero illum e castris exire jubet, figura itidem est, illum non amplius una cum sanctorum choris habitare, sed tanquam pulsum de sacro illo caetu omnis boni expertem fore.

PALL. Gravissimum sane malum et execrandum.

CYR. Omnino ita est, Palladi, ob eamque causam dicebat beatus David : « Delicta juventutis meae, et ignorantias meas non memineris : secundum misericordiam tuam memento mei, propter bonitatem tuam, Domine ¹. » Per omnia porro lex pergit, ac severitatis suae significationem edit usque ad supellectilia, lanam dico, et subtegmen et stamen, et vas pelliceum : « Si lepra fuerit, » inquit, « et uni ex his hoc malum acciderit, rursus diligenter sacerdos inspiciat, et separet tactum ; et, si nulla significationis in melius conversio facta fuerit, absumatur igni ². » Lepra enim permanens est, inquit. Tamen ablui jubet id in quo vitium fuerit, ac, si postea compertum fuerit in eo vitium illud insitum esse, ignibus jam tradi praecipit, ut quod omnino nulli sit usui ; in quibus verbis iterum fortasse lanæ, et subtegmini, et stamini, et pellibus, nos comparat. **548** Nam lanam, et subtegmen, et caetera, apud Deum nullo haberi loco quomodo cuiquam esse ambiguum potest ? Igitur gravissimum esse crimen censendum est, post eam purgationem et abluitionem qua nos Christus abluit, ab inquinamenti non recedere, sed in illis permanere atque consistere : nam, si Christus abluens nihil nobis profecisse viderit, ignibus torquendos tradet, ut ille profecto secundum legem sacerdos, postquam nihil profecerat subtegmen aut stamen abluendo, denique comburebat.

PALL. Ita est.

CYR. Per lepram ergo lex mortificationem illam quae in factis perversis est, congruenter ostendit, ab his quae perspicue cernuntur, et sensibus objecta sunt, rerum occultiorum intelligentias eleganter assumens, et spiritualia carnalibus exemplis illustrans : cumque cumulatam nobis in languoribus corporis, spiritualium inquinamentorum quae in animis existunt, cognitionem proponere, et tanquam in corporis morbis, ea quae spiritualiter accidunt, vellet ostendere, dixit in Levitico : « Viro, viro, cui-